
РЕШЕНИЕ 

Схода граждан Новоильмовского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 3                                                                                               08.11.2019 г. 

 

О результатах схода граждан в населенных пунктах с. Старое Ильмово 

Новоильмовского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

           В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 

131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 

45-ЗРТ    «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  сход граждан 

в населенном пункте с. Старое Ильмово , входящего в состав Новоильмовского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

     1.Ввести в 2020 самообложение граждан в сумме 500 рублей с  каждого 

совершеннолетнего жителя зарегистрированного на территории  

Новоильмовского  сельского поселения, за исключением студентов, 

обучающихся по очной форме обучения,  граждан,  проходящих службу в рядах 

Вооруженных Сил Российской Федерации,  инвалидов 1 группы 

2. Направить полученные средства на:  

- расходы  на  благоустройство, содержание, обслуживание дорог местного 

значения в летнее и зимнее время (обкос обочин, грейдерование дорог, очистка 

улиц от снега в зимнее время, приобретение ГСМ,  запасных частей,  навесного 

и прицепного оборудования, оплата услуг  трактористу) в населенных пунктах 

с.Новое Ильмово и с.Старое Ильмово;  

- ремонт дорожно-уличной сети в населенных пунктах с.Новое Ильмово и 

с.Старое Ильмово, приобретение необходимых материалов для выполнения 

вышеуказанных работ (услуг); 

- монтаж, установка, ремонт, содержание и обслуживание уличного 

освещения в населенных пунктах с.Новое Ильмово и с.Старое Ильмово, 

приобретение необходимых материалов для выполнения вышеуказанных работ 

(услуг); 

- оформление документации земельного участка под кладбище в населенном 

пункте с.Старое Ильмово; 

- использование остатков средств самообложения за 2015 года в сумме 

112695 рублей. 

 

Председательствующий на сходе граждан,  

Глава Новоильмовского сельского поселения                      Р.И.Гатауллин 


